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Göteborg 2023-03-06 

Motion av Tindra Bergström angående 
våld och sexuell våldtäkt mot barn och 
unga  
 

Bakgrund  
Ett utav våra mål i UF är att alla barn och ungdomar ska känna sig 
trygga i Göteborg. Men hur ska man kunna känna sig trygg när det 
rapporteras om våld och våldtäkter nästan dagligen mot unga och 
även att nästan alla kommer undan med det, eller att de kommer ut 
redan efter några månader. T.e.x  förra månaden var det en 50 årig 
man som frias i hovrätten från barnvåldtäkt på en 10 årig flicka. Ni 
kanske har hört det eftersom det är så stort. Men varför ska en 50 
årig man frias från det och hur.  Hovrätten anser att det är bevisat att 
den 50 årige mannen har stoppat in ett finger i den 10 åriga flickans 
snippa. Under sommaren 2021 i en medelstor stad i Sverige följer en 
liten flickan på 10 år med mannen in i ett förråd för att, som i 
tingsrätten beskriver det,” ställa om en klocka som inte kan 
klockan”.  
 

Två år senare formulerar åklagaren i tingsrätten sitt påstående vad 
som egentligen hände den dagen på följande vis: att den 50 årige 
mannen har genom att föra ner sin hand innanför målsägandens 
shorts och trosor, hålla handen på målsägandens snippa och har 
stoppat in ett finger i henne, utfört en sexuell handling på den 10 
åriga flickan. I Tingsrätten anser dom att flickan är trovärdig. Hennes 
berättelse stöds dessutom av att hon i bilden på vägen hem berättar 
för sin mamma vad som hade hänt. I tingsrätten så fälls mannen och 
får 3 år fängelse för barnvåldtäkt. I hovrätten friades han bara för att 
domaren undrar vad är egentligen en snippa är? Vad betyder det  
substantivet? 

  
Mannen frikänns för att domaren kommer fram till att orden snippa 
betyder utanför och att vagina är innanför det kvinnliga könsorganet. 
Unga lär sig redan från start att det heter snippa och det är ju såklart 
att hon använt det i detta fallet. Varför ska ett ord göra så att han 
frias och att hon får lida. Vill vi verkligen ha det så. Att vuxna 
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personer ska frias för något så fruktansvärt som detta. Eller 10 åriga 
Engla som blev våldtagen och strypt till döds av en 42 årig man som 
hade ett sex bruk. Han hade gått in på skolor och in i tjejernas 
omklädningsrum och våldtagit andra kvinnor innan och kommit 
undan med det. Han var ute efter 1år och 10 månader för dom 
sexuella brotten. Han dödar och våldtar en 10 årig flicka. Om han 
hade fått ett högre straff eller fot hjälp så skulle kanske inte 10 åriga 
Engla inte vara död idag.      
 

 Våldtäkt har ökat med 55 procent mot kvinnor och 59 procent mot 
män sen 2021. Detta sammanträffande även med den psykiska 
ohälsan. Alla som har blivit utsatta har mått så dåligt efter. Dom 
har börjat tvivla på dom vuxna som ska vara deras förebild börjar klä 
sig i stora tröjor och hoodies vågar inte visa sin kropp som dom 
kanske gjorde innan. Tvivlar på dom vuxna politikerna och hela 
rättssystemet. Hela deras liv vänds upp och ner, plus så kommer 
våldtäkterna undan med det. Barn och Ungdomar kan inte känna sig 
trygga ute på gatorna längre. Både dom och alla andra vet att om 
det skulle hända dom skulle lagen, domarna och politiker inte ge det 
straff som våldtäkt förtjänar och ska ha. Att leva i oro att man knappt 
kan göra något för att dom vuxna pedofilerna vet att dom kan göra 
det och komma undan med det på samma gång. Att dom kommer 
komma ut efter några månader eller inte får ett straff alls, och att 
dom kan lika gärna göra det igen.   
 

Nu kanske ni tänker att jag ältar om detta, men dom minuterna av 
det barnens liv förändrar för dom. Det blir ett trauma och otrygghet 
som sätter sig för alltid, och ännu mer att dom inte kan göra något åt 
det för att i rätten får personen ett så litet straff av vad det traumat 
som den personen har skapat för den unga. Vad jag vill göra mot 
detta för att det ska minska är att prata med politiker och höja 
straffet för våldtäkt. För det som ger nu är alldeles för lite för det 
traumat som det ger. Även sätta upp kameror på utsatta platser, för 
ingen ska känna sig otrygg ute. Detta kan göra så att det minskar 
och att det kanske inte händer. Att det är pedofilerna som ska vara 
rädda och inte vi.   
 

 

Förslag till beslut 

 Därför yrkar jag på att UF ska ha en dialog med dom vuxna 
politikerna om våld och sexuellt våld mot barn och ungdomar och 
säga att detta ska ta ett slut. Att dom ska få ett hårdare 
fängelsestraff för att dom har förstört en ung människas liv och 
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skapat otrygghet i ett samhälle. Även sätta upp kameror på utsatta 
platser.                         
 

 

Tindra Bergström 

Stadsområde Hisingen 
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Dessa artiklar i barnkonventionen är också viktiga för det här förslaget: 3, 6, 

19, 34, 35 

 

 
 

FN:s konvention om barnets rättigheter har 

som mål att ge barn, oavsett bakgrund, rätt 

att behandlas med respekt och att få komma 

till tals. En särskilt viktig artikel för 

ungdomsfullmäktige är artikel 12, att alla 

barn har rätt att göra sin röst hörd och vara 

delaktiga i beslut som rör dem. 


